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Republika e Kosov€s

llepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina - Municipality of Prishtina

Ni, bazd td nenit 2l ftLigit por Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit p6r Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22, dhe 44 te Ligjit pEr Procedur€n e
Pergjithstrme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per Vet€qeverisjen
LokaleNr.03iL-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika"d" e Statutitte Komun6s sE PrishtinEsNr.ll0-391 clt.

25.02.2010 dhe UdhEzimit Admnistrativ te MMPH-sE Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 per caktimin e

procedurarve pdr pErgatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave p6r kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje
rrdnimi per kategorind e I-rE dhe t€ II-te te nddrtimeve, Rregullores pdr procedurdn e Ndertimit te
Objekteve me Karakter td P6rkohsh6m n€ Pronat e Personave Fizik6 dhe Juridik 01 nr. 110-288305 ctt.

31.12.2014, dhe n€ baz9 tE kdrkesds 05 Nr.350/02-11,4867 /20 dt. 10.07.2020, tE aplikuesit Bajram
Mehmeti, Mati 2, Prishtind, p6r caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin e dokumentaciorrit
ndertimor/projektit ideor, per nddrtimin e nd6rtesds afariste me karakter te pErkohshem- autolarje nre
kafiteri, nd kuader tE Planit Zhvillimor Urban, nE Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s rs6

Prishtines, ne procedure tE rregullt administrative, me dat6 05.10.2020, merr kdt6:

VBNDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I Cak.tohen kushtet nddrtimore aplikuesit Bajram Mehmeti, Mati 2, Prishtine, sipas k€rkeses 05
Nr.350/021-114867120 dt:. 10.A7.2020, per hartimin e dokumentacir:nit ndertimor/projektit ideor per
ndertimin e nderteses afariste me karakter te perkohshem - autolarje me kafiteri, me etazhitet P*0, ne

kuader te Planit Zhvillimor Urban, ne Prishtine, konkretisht nd kuader te pjeses se tij ideale ne parcel0n
kadastrale nr. 41,.4-1, ZK Matigan, e cila eshte ne pronesi tE bashkepronareve Shemsi Ahmeti, HamCi
Zulfaj dhe Bajrarn Mehmeti.
II. Lokar:ioni / parcela kadastrale e lartcekur, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipi,rs

dokumenl.eve td planifikimit hapesinor, p€rfshihet ne kuader te Planit.Zhvillimor Urban, i miratuar sipi,rs

Vendimit te Kuvendit te Komunes s€ Prishtin€s 0l nr. 035-181427 dt.24.09.2013, dhe kjo zond €shtd e

planifikuarr me destinim "nd€rtim i mes6m".
Per parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e nd€rtimit sipas PZHU-sE, kErkuesi eshte informuar

pennes "lnformim nga Plani Zhvillimor Urban -PZHU", me referencd nr.04-350101-96192120 clt.
19.06.2020,Ieshuar me daten 29.06.2020,lEshuar pErmes Qendes per sherbim me qytetare, nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Qendruesh6m te Komunds stj Prishtinds.
ilI. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te trajtuar., sipas gjendjes kadastrale, faktitrie
dhe dokurnenteve te planifikimit hapEsinor, esht6:

o Numri, siperfaqia, bashkepronaret dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, 6shte:
- Ntr. 414-l ZK.lVlatigan;.... S:3925m2;. ..Shemsi Ahmeti, Hamdi Zulfaj

dhe Bajram Mehmeti.... ...."Ar€ e klases 4";
. E drdta pronesore-juridike eshte private, nE bazE te kopjes se planit dhe certifikates se njesirie

kada:;trale;
o Ne kruader te parceles kadastrale tC lartcekur nuk ka nddrtime ekzistuese, gjegjdsisht parcela dshtd

e zbrazet;
. iishttitoke urbane, nre inliastrukturd: rruge, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni eshte relativisht i pjerret me disnivel - 6m', drejtimi verilindje-jugpererndim;
o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale te lartecekur, behet permes parceles kadastrale nr. l4l0-0, e

cila eshte rruges egzistuese lokale "Faton Shabani";
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o NE kuad€r t€ perimetrit prej .50m' td parcel€s kadastrale nE fia16, perfshihen ndertesa individuale
banimore.

I\r. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, per rreg;ullimin e

h:rpesirds dhe realizimin - ndertimin e ndertesds individuale banimore / shtepise famillare, n€ kuader te

Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtine ,bazuar ne parametrat urban te planit, jane:

o Organizimi dhe qasja ne parceld, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti inderteses, n€ rapoft me vijen
rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e nd€rteses nga kufiri i parceles, si dhe kushtet tjera per

rregullimin e hap€sires, t€ jene ne terdsi sipas prezantimit grafik t€ pershkruar ne Plani i lokacionit

- "situacioni i ngushte", bashk6ngjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore:,
r Destinimi i shfryt€zimit, sipas Planit Zhvillimor Urban. eshG "ndertim i ntesdm";
r Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e nd6rtesds afariste me karakter te perkohshem - autolarje

me kafiteri, konkretisht parcela kadastrale e pdrfshire- e trajtuar brenda vijes rfegulluese. eshtij:
- Nr. 414-l ZK. Matigan;.... ..... S:2,825.0m'z;
- Totali: S:2.825m'z

o Me kEto kushte nd€rtimore n€ kuad€r te parceles kadastrale nr.4l4-l ZK.Matigan, plaLnifikohet

nddrtimi i nd€rteses afariste me karakter te perkohshem - autolarje me kafiteri, me siperfirqe

nderlimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si nE viiim:
- s:154.37 m2l 154.37m2 mbi toke dhe 0.0 m2 n€n tok€ /
- Etazhitet: P+0
o Destinimi i shfrl'tdzimit te nddrteses afariste me karakter te perkohsh6m - autolarje me kafiteri, te

jete p€r afarizlm * "autolarje me kafiteri". (sipas projekt propozimit);
o Etazhiteti i nderteses afariste me karakter td perkohshem - autolarje me kafiteri, e propozuar dhe e

miratuar P*0;
o Indeksi i shfryt€zimit t€ parceles (ISHP), sipas Rregullores per proceduren e Nd€rtirnit te Objekteve

me Karakter te Pdrkohsh€m ne Pronat e Personave Fizike dhe Juridik, eshte max. 0.4 $0%) e

siperfaqes sd parceles.
Nddrtesd afariste me karakter te perkohsh€m - autolarje me kafiteri:
5:2,825.0 x 0.4='1,130.0m2 llejuar sipas Rregullores /,
S:154.37m'; / sipas projekt propozimit /.

r Indeksi i sip6rfaqes se gjelb€rimit (ISHGJ), sipas pik6s 2, paragrafi II. t0 Vendimit te Kryetarit te

Komun€s sE Prishtines 01-031-185481 dt. 14.08.2015, sip€rfaqja e gjelb€ruar e parcel€s, e
percaktuar n0 baze te Indeksit t0 Sipdrfaqes sE Gjelberuar, duhet te jet€ sE paku 40o/o,plrja.shtimisht
kur nd0rtohet kulmi me gielbErim, kjo sip6rfaqe mund t€ jetd se paku 3096;

NaeA"ese afariste me t<aramer t0 perkohshem - autolarje me kafiteri;
5:2,825.0 x 0.4==1,130.0m2 /lejuar sipas vendimit/
S:2,100m2; /sipas projekt propozimit /.

e Shfry.tEzimit te nentokes per bodrum nuk lejohet;
r Ngritja e nivelit te p€rdheses nga niveli i trotuarit, tE jete max. 0.30m';
r Qasia ekzistuese e parceles kadastrale t€ lartecekur, behet permes parceles kadastrale nr. 1410-0, e

cila eshte rrugds egzistuese lokale "Faton Shabani", nEbaze tE projektit propozimit tE prezantutr;
e Bazamenti i nd€rtesds - themelet, mund te jen6 nga betoni i armuar;
e Nddrtesa me karakter te perkohsh€m duhet t€ ndertohen nga materialet monhrese dhe

leht€ demontuese si; metali, druri, plastika apo edhe ndonjd material i ngjashdm;
r Nuk lejohen elermente t€ muratuara dhe nga betoni. pdr nddrtirnin e ketij 1loji td ndi5rtesave;
e Destinimi i shfryt€zimit tii nddrteses nE fjale te jete depo - te sigurohet q€ materialet e

deponuara ne kete nddrtese t€ mos ken€ ndikim negativ ne mjedis, td mos shkaktojn€ ty'm,
avull, zhurmei, kunddrmim ose pluhur - t€ mos jen€ td rrezikshme, sulmuLese clhe

ddmhrese per shdndef
r Distancat e objekteve me karakter td p€rkohshdm nga kufiri i parcelds, pdrcaktohen sipas kritereve

td planve urbanistike, ne kete rast: sipas PZHU-s6, distanca minimale nd mes dy nddrtesave dsht€

lH (aty ku ka hapje te kthinave primare), kurse distanca minimale nga kuliri i parceles ka.dastrale -
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parcel€s ndErtimore, eshte 0.75H, gjegiesisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit te distances n€ mes
dy ndertesal'e, prej 1H. Kurse nese parcela kadastrale Eshte e kufizuar rne objekte ekonomike,
distanca mund te elirninohet me pdlqimin e pronareve;

o Nd kuader te parceles tE parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jetd me materiarle

bash.kdkohore dhe me masa td efigienc€s sE energjis6, dhe ti pershtatet destinimit te nclertesave te
planifikuara;

o ZgJielhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe td jete ne harmoni me projektin
arkit,lktonik dhe uji i strehdve duhet te pikoje brenda parceles nd€rtimore.

. Gjat,5 punimeve ncldrtimore duhet kujdes i vegantd ne rnbrojtjen e dr:bive natyrore, dhe
t€ parsurive te personave t€ tret€.

V. EX:ia nE inf'rastrukturd - marr-ia e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina'", bdhet r:ne

apllikim nga kjo drejtori. PCr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve
per kygje ne rrjetet p6rkatese, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:

r Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndertuese;
. Kopjen e planit dhe certifikaten e njesisE kadastrale;
o Planin e situacionit (disp<tzita urbanistike pjesE perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Persrhkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).
NE baz:6 tE Urdh6resds p6r kufizimin e shfryt6zimit td uiit tE piish6m. nea Kryetari i Komuniis

dLlAQL2Ol4, neni 2. nuk leion asni6 person fizik/iuridik td shfn'tdzoiE uiin e piish6m, p6r larir:n
g :g.lglieteve. andai. nE k6rkes€n p6r leie nd6rtimore. k6sai Dreitorie duhet t'i nrezantoni
zsiidhien alternative pEr furnizim me uilt.
Kygja ne infrastrukture per ngrohje qendrore tE b€het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve ,Cetale dhe pElqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VI. Dokrumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lartE
profesionille dhe me kualifikime pErkatese pdr secilEn fazE te projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore te caktuara ne pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri n14a

zjarri si dlhe normave dhe standardeve tjera per projektim t€ k€saj kategorie te nddrtesave, te dorEzohet
ne tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nje (1) digiitale dhe tE p€rmbajE:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader tE zones;
o Plranin e situacionit t€ gjere, nE diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

ne perpjes0 l:500 apo l:1000, punuar nEbaze tE incizimit gjeodezik te parceles ndertimore nre
rrethind, si dhe me pozioionim te nd€rtesds se projektuar dhe irrfrastruktures rrugore. rre sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0 I ;

o Plilnin e situacionit te parceles, ne perpjese l:200 ose l:500, me dimensione t€ shdnuara,
horizontale dhe vertil<ale-kuota te lartesise dhe me pozicionim td nddrteses ne sistemin
koordinativ KosovaREli0l, duke perfshire edhe kuotat vertikrale te platove, trotuareve, rrugEr,'e
dhe hyrjeve n€ perdhese. me kuota td shEnuara, relative dhe absolute;

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjesd I: l0l), pEr nd€rtesen e projektuar, duke
pdrfshire edhe kuotat lertikale td hyrjeve n€ pdrdhesE dhe eta;zheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektive;
. Pl:rnin me vendin e qasjes ne ujesjelles dhe kanalizim, nd p€rpjesd 1:100;
. Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne perpjes€ l:100;
o Pershkrimin teknik te pun€ve ndertimore;
o Paramasen dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne p6rpjese l:5,1:10 itpo l:20;
o Sil.uacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim";

Y"s-#
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. Masat propozuese per fiziken ndertimore dhe ate te rnbrojtjes nga zhunna, me analiza dhe masa
konkrete;

o Deklaratdn e projektuesit prer fazat e nevojshme;
VII. Dokumentacioni nd€rtimor per Leje Mjedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje
t€ lart€ profesionale dhe kualifikim perkat€s. dhe aplikimi te behet ne Drejtorine e Planifikimit lStrategjik
dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, n-iekohesisht me aplikimin per leje ndertimore.
Dokumentcrcioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje nd _formd te shknrur dhe nid (1) ne formd

elektronike;
o Certifiltotdn ptlr regjistrimin e l\iznesit;
o Certifilrotdn e njdsisi kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratdn per shfryt6zimin e parcel€s, nese parcela nuk Esht€ prone e aplikuesit.
Vm. Ndarja/parcelimi, iparcelEs kadastrale nr.414-l ZK.Matigan, do t€ realizohet sipas pnopozimit
td kerkuesit dhe miratimit nga kjc, drejtori, bazuar ne Planin e situacionit - "Situacioni i ngushtd" dhe

manualin e ndarjes "I'ropozimi per: ndarje kadastrale", bashkengjitur ketij Vendimi, punuar nga gjeoileti
i llicencuar.

Drejtoria jep fiilQnU per ncilarjen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas Planit te situacionit -

"$iituacioni i ngushtd" dhe Manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do td realizohet bazuar
nti p€lqimin e p€rshkruar ne kete paragraf, e i cili do t€ sherbeje si baz€ per evidentimin ne regjistrin
kadastral, t0 ketyre ndryshimeve.

Proceclura e ndarjes se parcelds t€ behet para aplikimit pdr leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit
t€ Komunds s€ PrislrtinEs, sipas kdtyre kushteve ndertimore dhe me kdrkesd te aplikuesit, duke u bazuar

eclhe n€ Plani i situacionit - "Situacioni i ngushte" dhe Manualin e ndarjes se parcelave "Propozim per

nclarje kadastrale", punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me num6r t0 licences 125, i cili
eshte pjese perberdse e k€tij vendimi pdr caktimin e kushteve nddrtirnore.
DLMarr6veshja pdr infrastruktur6 - bazuar ne nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe ne

nenin l0 dhe 11 tE "Rregullore mhi Taksen administrative pdr dhenien e lejes sd nddrtimit dhe Tarifen
ptir negullimin e infrastrukturds" 0l nr.43410l-0094474117 dt.24.(14.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtinds, te vleresoje nje ngarkes€
pHr te rimbursuar koston p€r krijimin, pdrmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturiSs, dhe te
arrij€ marrdveshje per infrastru,ktur€ me bashkepronardt/investitoret. Me aplikacionin per treje

nddrtimore te dorezohet dokumenrtacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili permes aktit percjelles,
do t0 procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetence tE Drejtorise se Investirneve Kapitale dhe Menaxhimit
te Kontratave td Komunes s€ Pristrtines, per arritjen e k€saj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te p€rmbaje:

o DeshminE mbi pronesine pCr parcelen kadastrale/certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
r Vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikat€n e regiistrimit te biznesit t€ kompanis€ investuese;
o Kontratdn per bashkeinvestirn (nese dshte prezantuar ne kdrkesEn per leje nd€rtimore);
o Autorizimin p€r perfaqesim (nEse €shte prezantuar ne kerkes€n e lejes ndertimore);
. Kopjen e letern-ioftimit td kdrkuesit/ve (bashkepronareve te parcelds-ave dhe investitorit);

X, Pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit td tok6s bujq6sore - meqenese parcela
ki,rdastrale nr.414-1 ZK.Mattqan, nd bazE tE certifikatds sE njesisd kadastrale, eshte evidenturar me lloj
te shfrltezimit te parceles-toke bujqEsore, me klase te kualitetit "Ar€ e klases 4", me sipdrflrqe totale
S,,=3925 m2, kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit te tokes
br.rjqesore n€ toke ndertimore, konform nenit 11, l3 dhe 14 te Ligjit nr,02lL-26 per Tokdn Ilujqesore
dhe nenit 8, 9 dhe l4 te Udhdzimit Administrativ te MBPZIIR Nr. 4112006, p6r nddrrimin e destinimit
t€ tok€s bu.iq€sore, qe e rregullojnE k€t€ fushE.

Sip€rfaqja e tokds bujqdsore, t€ cilds do ti nddnohet destinimi, do te percaktohet trazuar ne

sip€rfaqen qE do td nd€rtohet, sipas Plani i situacionit - "Situacioni i ngjusht€", dhe manualit td ndarjes
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s€ parcelave "Propozim per ndarje kadastrale', e n:-i:jta do t€ perfshije sip€rfaqen e parcelds nd6rtimorene siperlaqe prej s:2,825.0 -i. Kjo sip€rfaqe il ;t6trtr"hei si tote naertimore, n6 regjisrrinkadastral, pas realizimit tE pages6s .6 ko-p.r.imit pdr naeilimin e destinimit t6 tok6s bujq€sore.Ky kompensim - pagese do t€ realizohet nd Drejtorin€ e Kadashit te Komunes ,e pri.htines, ne faz€ne_zhvillimit t6 procedur€s administrative p6r marrjln e lejes ndertimore.xr' Pag;esa e takses administrative per aneri.r! hir;;,;Artimit dhe tarifa p6r ndikimet nga nitja edensitetit td infrastruktur€s, do te reallohet sipas "Rrlgullore mbi raksen Administrative pdr dh€nie, elejes se ndeftimit. dhe Tarifen per neguilimin J infrastruktures,, 01Nr.434i0 1 - 0094474117dt'24'04:1017 dhe bazuar n€ dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese p6rb6r€se ekerkeses p€r leje ndertimore. Pagesa e taks€sdhe tariGs, sipas teti; p urugrufr,oo ie ieatizohet sipas afatitkohor td percaktuar n€ paragrirrn q tE nenit 16 te uA te rrrflrrrpn-se Nr.dolzo 17 dt.23.0s.20r7, p;tsmarrjes sti konfirmimit per pages6.
XII' Para aplikimit p€r leje nd6rtimore, k€rkuesi duhet td prezantojnd deklarat€n e noter izuarse nd€rtesa qd do ta-nd6rtoj6 n€ pjes€n e tij ideale ne parcelEn kadastrale nr. 4-1.4--1, ZKMattEan,dshte me karakter te p€rkohstrem ane te njejten do ta largojne n€ afat prej g (tet6) dit€sh nL6rastin e realizimit-zbatimit tE planit r."grlir", n6 atd hap€sire, apo n€ rast t€ ndryshimit terrethanarre nE baze te t6 cilave eshte aneie leja nd€rtimore e perkohshme.XIIr' vlefishmeria e vendimit tE kushteve nd€rtimore do te jete nje (t; vit, me munddsi t6 vazhdimit pi:rnje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nddmrar giendja ekzistirese apo dokumenti i planifikimit hap6sinor,dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefsrimeiise.

Arsyetim
Aplil<uesi Bajram Mehmeti, Mati 2, Prishtin€, me kdrkes€n 05 Nr.35 0/02-114g67/20 dr..10'07'2020, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd prishtin€s, caktimin e kushtev,enddrtimorer per hartimin e dokumintacionit nddrtimor/p.o.;"r,tii-ia.or, p6r nd€rtimin e nddrtesds afarist,.-me karakter te p€rkoh:h9* - autolarje me kafiteri, me itazhitet p+0, n6 lokacionin e p€rshkruar niiparagrafin I. tE dispozitivit te vendimii per caktimin e kushteve ndErtimore.Me kerker;e, 05 Nr.35o/02'114867/2-o dt. 10.07.2020t, Jh. ,,plo,esim L6nde,, 05 nr.350/02-114867/20't01 dt' 20'08 '2020, dhe giatE fazes sc trajtimit esirte prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:o Koltie e vdrtetuar e crttfkates sd nidsisd kadastrale nr.'p-71g14050-00414-1, zK. Matigan, dlutkop_ia e planit e njdsive kadastrale-nr, 414_1, ZK. Matigan;o vdrtetimi mbi obligimet tatimore, nii emtir td Bajram l4ehmeti, nr. 9454320 dt. 12.06.2020,.o vdrtetimi mbi obligimet tatimore, nd emdr td shemsi Ahmeti, nr. 145461/20 dt. tg.0g.2020;o Vdrtetimi mbi obtigimet tatimore, nd emdr td Hamdi Zulfaj, nr. 145426/20 dt. 1g.0g.2020,.c l{sp.tie td dokumentit td identifikimit td bashkbpronardve Bajram Mehmeti, shemsi Ahmeti dheHamdi Zulfaj;

o Shkresdn "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal - pZHU", me referencd 04-350/0t-96l92/20dt' l '9'06'2020, td l€shuar me dt. 29.06.2020 ,go or"iiorio e planifikimit strategjik dhe Zhvillimittd Qdndrueshem - prishtine;
o shkresa "Pdlqim pdr rregullim ta dokumentacionit teknik", nr. 5432 dt. 21.07.2020, ldshuar ngaKompania Kosovare pt)r Distribuim dhe Furnizim me Energji Elehrike-KEDS;o shkresa "Dhdnia e kushteve teknike", nr.224285 dt. 19.0g.2020, dhend nga Kompania eUj e s:ielldsit Raj onal,,prishtina,, sh. a.c Aktin noterial "Autorizim", pdrmes td cilit bashkdpronardt Hamdi Zuw dhe shemsi Ahmeti,autorizoind Bairam Mehmetin, pdr nddrtim td nddriesds afariste m" koiaktu td pdrkohshdm, ndpiesiin e tii ideale, nd td cildniand bashkdpro_nare rc parciles kodastrale nr. 414-1, ZK. Matigan,

e pdrpiluar te notere sevdije s. Krasniqi, LRp nr. asso/zozo, dt. rg.0g.2020;o Manuali "Propozim pdr ndarie kodastrale" pr)r porcelon kddastrale nr. 414-1, ZK. Matigan, ipunu:or nga gieodeti i licencuar Faton Bajselmaii. me nr. td licensds 125, dt. 1g.09.2020;o Maniuali "situacioni gieodezik" pdr parceldn kadastrale nr.-414-1, zK. Matigan, i punuar ngagieocleti i licencuar Faton Baiseimaii *r1*:{;,:;licensds t25, dt. 05.07.2020;
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o Projektin kttnceptual td punuar nga kompanta "buro-Lad SnpK' nr' /14+vuv/' trte 'tYt' t'(

Prishtind;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtines, ne proceduren e shqyrtimit tE kerkeses 05

l,lr.asgi 0z -11,4g67 /20 dt.10.o7 .202-0, dokumentacionit dhe provave td bashkangiitura, konsultimit te

clokumenteve t6 planifikimit hapEsinor per zonen nE {ald <lhe negullativ€s ligjore nd fuqi, me shkres€n

z.yrtare,,plot6sim dokumentacioni" 05 Nr.350/02-11,4867/20 dt. 1,4.08.2020, per verzhdimin e

slqyrtimit te kdrkeses, €shte k€rkuar plotdsimi i l€ndds me dokumentacionin si nd vijim:

. Td prezantohet autorizirni pdr p€rfaqdsim, i bashkdpronardve Shemsi Ahnrcti, Hamdi Zulfaj'

dhene bashkdpronarit Bajiam-Mihmeti, lidhur me ki)rkesdn e b€ri, per caktimin e kushteve

nddrtimore pir hartimin i doku*rntacionit nd€rtimor/proiektit ideor, pdr ndertimin e nddfiesiis

afariste me-karakter rc perkohsh€m - autolarje, nt) kuader E parcel<lis kadastrale nr' 414-1, ZK

itlatigan, e cila Asht7 ni pronesi td bashkdpronareve Shemsi Ahmeti' Hamdi Zulfai dhe Bajram

lvfehmeti;
o TA prezartohet ytirtetinti mbi obtigimet tatimore i bashk€pronareve Shemsi Ahmeti, Hamdi

Zulfoj;
o T'd prezantohet manuali i ndarj es, pdr parceliin kttdastrale nr. 4 I 4- I , ZK Matigan, ,ounuar nga

kompani apo gjeodet i t,icencuar, duke u bazuar nd nenin 8 td Rregullores per Procedurejn e

Arddrtimit rc dbiekteve me Karakter td Pdrkohshdm nd Pronal e Personave Fiziki clhe Juridikd

01 nr. 110-288305 dt. 3,1.12.2014, .

o I'd p€rmiresohet projekti konceptual/projekt propozimi i prezantuar.:

- Td prezantoiet igia:ni" urbane, p€r t€rii parceldn kadastrole nr. 4I4- I , ZK Mat,iqan,

- Td prezantohet planii situacionij ft gjer€, nA diametdr prej 50m', me nddrtesat etl{zistue'se dhe

td planifikuara, n€.pdrpjesd l:500 apo l:1000, punuar nti bazd td incizimit gieodezik td

parcele-s ndefiimoret me rrethind, ti dh, me pozicionim t€ ndtjrtese,s sd projektuor dhe
-infrastrukturds 

rrugore, ni) sistemin koordinativ KosovAREF 0l;
- Te prezantohet plini i parcelds, na pdrpjesd l:200 ose l:500, me dimensione td shiinuara,

horizontale dhi vertikale-kuota td lartdsis€ dhe me pozicionim te ndertes€s nd sistemirt

koordinativ KosoyakEF|l, duke perfshire edhe kuotat vertikale td platove, trotttareve,

rrugdvet dhe hyrjeve nd pdrdhesd, me kuota tij shiirutara, yglatrive dhe absolute;

- f riietcti konceptual td prezantohet dhe n€ kop.ie digiitale - CD (ne formatin PDlt dhe DWG) |

Aplikuesi Bajram Mehmeti, me shkresen zyrtare "Pl:t€sim Lende" 05 nr.350/02-114867120/01 dt.

20.0g1020, i €shte drejtuar kesaj drejtori duke prezantuar: vertetimel nfii obligimet talimore nd emer t€

secilit prej bashkdpronareve, sikresdn "Dhr)nia e kushteve teknike", nr. 224285 dt. 19.08'2020, dhane

nga Kompaniae iliesielldsit Rajonal "Prishtina" sh.a., aktinnoterial "Autorizim", dhene nga )Iamdi

Z"tn tthe Shemit 2hmett, ,iashkepronarit Bajram Mehmetin, manuali "Propozim pdr ndarje

kndistrale" pdr parceldn kadastrale nr.4l4-1, ZK. Matigan, i punuar nga gieodeti i lice,ncuar Faton

Bajselmani.-me nr. td licenses 125, dt. 18.09.2020, dhe projektin <z ri kttnceptual, me rtdtyshimet e

kerkuara sipas shkresds zyrtare 05 Nr.350/02-114867/20 dt. 14.08.2(120.

Drejtoiia e lJrbanizmit, ne proceduron e shqyrtimit te kdrkeses pdr kushte nd€rtimore 0,5 Nr.3.50/02-

114g67120 dt. lO.O7.ZO2O, dh" "Plote.im Lende" 05 nr. 350102-114867120101 dt. 20.08.2020,

dokumentacionit 6he provave te bashkangjitura, konsultimit tE dokumenteve tE planifikimit hapesinor

per hap6sirdn ku gjendet lokaoioni-PZHTJ-nE,, si dhe Rregullores p€r procedurdn e ndertirnit te

tb;"kt",r" me karakter t€ ptirkohsh€m ne pronat e personave fizik€ dhe juridik, :rregullativen

ligiore nga l6mi i ndertimit, planifikimit dhe procedur6s sE p€rgjithshme administraJive, si dhe

t<o"nsultimin e projekt propozirnit - Projektit konceptual te ndertes6s Plani i situacionit -"Situacioni i

ngusht6", tE prezantuar, nd mdnyre kronologiike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit te kerkes6s, shqyrtimit te saje me dokumentacionin e prezantwtr, dhe

konsuitimit t6 rregullativ€s ligjore nE fuqi, konkretisht nenin I 8 te Ligiit per nd€rtim Nr.0'+lL -1 l0 dhe

Udhezirnit Admirristrativ td MMPH-sE nr.06/2017 dt.23.05.2017, me dat€ 28.09'2020 ka vendose
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shkresEn '\oftim publik" pEr njoftimin dhe mund€sin e dhenien se komenteve tE pronareve dhe
poseduesve tE rrethin6s n€ diametrin e drites prej 50m' nga parcela ku synohet te nddrtohet, i cili njoftim
ka qdndnrar pesE (5) dit€ nd lokacionin n€ fial€, nga data28.09.2O2O deri me dar 02.10.2020, giat6 sE
cil€s periudh€ nuk kanE arritur komente n0 E-mail adresat e vendosura n6 njoftimin publik;

Siipas projekt propozimit t€ prezantuar, nE kuad€r te parcelE kadastrale ,r. il4-I, ZKMatigan,
iishte pla:nifikuar tE ndErtohet nddrtesa afariste me karakter t0 perkohshgm - autolarje me kafiteri,-rne
etazhitet P*0, sipas parametrave dhe kitereve t€ p6rcaktuara nE Planin Zhvillimot Urban, Rreguliores
pEr procerdur6n e ndertimit te objekteve me karalcter tE perkohsh6m nE pronat e personave fizik€ dhe
juridik dhe normat e planifikimit, kurse pozicionimi i nd€rtesds se propozuar, behet sipas planir i
situacion:it - "situacioni i ngjushtE", dhe manualit td ndarjes se parcelave ..propozim p6r ndarje
kadastralr:" per parceldn kadastrale nr. 4!4-1, ZK. Matigan, 

-i 
puruui nga gjeodeti i licencuar Fat.n

Bajselmani. me nr. te licens€s t25, dt.l8.O9.z}z},bazuar dhe nE aktin noterial "Autorizim,,, permes t6
cilit bashk€pronaret Hamdi Zulfaj dhe Shemsi Ahmeti, autorizojne Bajram Mehmetin, per ndertim te
nd6rtes€s afariste me karakter tE pErkohsh6m, n€ pjesen e tij ideale, ,e te cilen jane bashkepronar€ t€
parceldsl:adastralenr.4l4-L,ZK.Matigan,ep6rpiluartenotereSevdijeS.Krasniqi,LRpnr. S-556/2020,
dt. 19.08.2020.
N€ baz€ te projektit propozimit tE prezantuar, qasja ekzistuese e parceles kadastrale te lart€cekur, bdhet
p€rmes parcel€s kadastrale nr. l4l0-0, e cila 6shtd mrg€s egzistuese lokale "Faton Shabani,,.

Pes prezantimit te zgjidhjes urbane, esht€ bdrE kontrollimi i mrgeve te prezantuara brenrla
zgjidhjes urbane - projektit tE lokacionit td prezantuar, nga zyrtari pergiegjEs pdr komunikacion i k6saj
drejtori, me 9 'rast i njejti ka konstatuar si n€ vijim:
"Pas shiqrimit td propozimit te situacionit td zgjidhjes urbane t€ Bajram Mehmeti, n€ Matiqan, prishtin€,
lidhur mer kdrkesdn e kushteve nddrtimore t€ ldndEs 05-350/02-114867/20 dt.l}.O7.2OZO, tygia per
automjete nd mrg6n ekzistuese "Faton Shabani", sipas prezantimit ne situacion e cila r-ge erfrt'e 

"parapar€ edhe me planin rregullues "Mati 1", p6r ndErtesdn e p€rkohshme afariste autolarje - dhe
kafeteri me etazhitet P+0, t€ paraparE me kdte zgjidhje urbane, mund tE pranohet si e tille. Kygja si e
tille ka karakter te p€rkohshEm deri ne realizimin e mrgds sipas planit rregullues "Mati t,,. fyg;a duhet
ti pershtatet teknikisht mrg6s dhe td aplikohen kushtet e shikueshmerise horizontale dhe virtikale ,e
Iokacionirr e kygjes. "

Andaj si konkludim pdrfundimtar, pas konstatimeve te lart€ shdnuara, dokumentacionin e
prezantuar me prova td bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve t6 planifikimit per hap€sir€n ku
gjendet lokacioni (Planit Zhvillimor Urban), Rregullores p€r procedur6n e nddrtimit te 

-objektev'e

me karakter t€ p€rkohshem nE pronat e personave fizik€ dhe juridik, rregullativEs ligjore ne fuqi
nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedur6s sE pdrgjithshme administrative, konkretiiht nenin tb
te Ligiit piirNddrtim Nr. 04lL- 110 dt. 3l.O5.zol2,nenin 2l te Ligiit p€r planifikim HapesinorNr. 04/L-
174 dt.31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te uA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e
procedurave pEr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pEr kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje
rr€nimi per kategorind e I-rd dhe II-t€ te ndertimeve", projektit konceptual, dhe me qi: gjatg proceduriis
sE njoftimit publik nuk €shtd pranuar ndonjd ankes€ apo sygierim, ka konstatuar ie, k€rkuesi ka
prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshEm, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €sht6 n6
harmoni me destinimin dhe kriteret e Planit Zhvillimor Urban nE Prishtin€ p€r atE hap0sir6, si dhe n6
harmoni me rrethindn, andaj konstatohet se jan6 plotEsuar tii gjitha kriteiet e parapara ligjore ptir
caktimin e kEtyre kushteve ndErtimore.

Nga sa u cek mE lartE, u vendos si n€ dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushteve
ndertimore.

Shtojc6: I'lani i situacionit -"Situacioni i ngushte", si dhe manualin e ndarjes s€ parcelave ..propozim
per ndarje kadastrale", punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numt, t6 licences iZS, dt
e rilevimit 18.09.2020.

Udh6zim juridik: Pala e pak€naqur me kdtE vendim, me ankesd mund ti drejtohet kdsaj drejtorie brenda
afatit prej :10 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij n"ndi-i. Bazuarn6 vlerdsimin
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nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MEA-ja - Deprartamenti

L,igior i Arnbientit.
X.y Vendim 6shtd pdrpiluar n€ 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: Kdrkuesdve, ne dosje te

Ir.rndes 05 Nr.350/ 02-11,4867 /20 dt. 10.07.2020, k€saj dre.jtorie dhe Qendr€s per sherbim me Q1'tetar6.
P€rmes postds elektronike i d6rgohet: DrejtorisE se Kadastrit, Drejtorise pdr Investime Kapitale dhe

I\,lenaxhim te Kontratave ,Drejtorise sE Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit rc Qendrueshem.

DITEJTORIA E URBANIZMIT B KOMUNES ST I'RISTITINES,
05 NR. 350t02-114867 /20 D't. 05.10.2020
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Republika e KosovEs
Republika Kosova_Republic of Kosova

Minktrin e Miedisit dhe ptanifikinit Hapdsit,or /Minista,s3,7;I|i;yiirifrtr:. tr ,:::ly^y!::,? "{l:vironn,ent and spatiat ptanningAG'ENCA KADASTRALE E Kosovts/KATASTAIsKAAGECTJA Kotoiof*otouo *DA'TRALAGENcy

Gjendja Faktike dhe kadastrale
Zk.Matiqan

Propozim p6r ndarje kadastrale

*+,
al Gj.faktike

Gj.Kadastrale

Nr X

1 15749s9.2170 4722677.0980
2 7514959.5990 722673.C/'20
3 7574963.9790 4722686.4800
4 7574968.8790 4722707.5060
5 75L4972.6366 47227!3.0327
6 75L4973.7330 1722776.4010
7 7s74980.3770 4722730.7s50
8 75L4984.9340 4722740.8r':60
9 75L4990.1790 4722752.2720

10 7514990.5400 47227s3.2800
77 751.4995.7350 4722760.7250
12 75L5W4.7270 4722772.4620
13 757s007.4370 q722776.s990

1,4 7514989.2650 4722767.9550
15 7s7499L.2880 722164.5800
16 75t4978.0940 4722739.3160

17 7574968.9730 4722778.O570
18 75L4967.7830 722714.2770
19 7574947.9450 7227L9.3630
20 7574952.7240 47727M.7260
2L 7s74945.73s0 477274s.5660
)) 7574927.3850 722749.70ffi
z5 7574924.3260 1722736.9790
24 7574924.1370 1722773.O3s0

25 7574924.4180 722692.9120
76 7s14908.8080 t722679.78.r',0

27 7s14902.9620 4722673.7090
28 7574954.7lffi 4722U7.7790
29 7514955.5210 4722657.9790
30 zsragss.asro I 722653.9090
31 tstqgss.tqfi l+ '22658.2890

Faton Baiselmani

-

(emri dhe mbiemri i gjeodeti)
Nenshkrimi

125
Dara e rilevimit 18.09.2020

Nr. i licenc€s :
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